EDITAL N° 03/2023

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO DE DISCENTE EM CURSO DE CAPACITAÇÃO NA ÁREA DE ARTES VISUAIS

ESCOLA DO FUTURO DO ESTADO DE GOIÁS EM ARTES BASILEU FRANÇA

A Secretaria de Estado de Desenvolvimento e Inovação (SEDI) por meio da Superintendência de Capacitação e Formação Tecnológica, e a Escola

do Futuro do Estado de Goiás em Artes Basileu França, torna público a RETIFICAÇÃO do Edital 03/2023, conforme descrito abaixo:

ONDE SE LÊ:

ANEXO I – Quadro de Vagas

Vagas e Pré-requisitos de Acesso

CURSO TURNO
MODALI
DADE DE
OFERTA

CARGA
HORÁRIA

VAGAS
POR

TURMA

PREVIS
ÃO DE
INÍCIO

PREVISÃ
O DE FIM

DIAS DA
SEMANA

PRÉ-
REQUISITOS

ARTE URBANA –
ESTÊNCIL

vespertino

13h às 17h Presencial CH 100h 10 14/02/23 30/06/23 5ª

Ter 14 anos
completos.

Estar inscrito e
participar do
Sorteio

MACRAMÊ I- TRAMAS
E NÓS - SUPORTES DE
PLANTAS E PAINÉIS

vespertino

13h às 17h Presencial CH 100 h 10 14/02/23 30/06/23 5ª

Ter 14 anos
completos.

Estar inscrito e
participar do
Sorteio

ARTE URBANA –
GRAFITE

vespertino

13h às 17h

Presencial CH 100h 10 14/02/23 30/06/23 5ª

Ter 14 anos
completos.

Estar inscrito e
participar do
Sorteio

PÁSSAROS
E FLORES

EM AQUARELA

vespertino

13h às 17h Presencial CH 100 h 10 14/02/23 30/06/23 5ª

Ter 14 anos
completos.

Estar inscrito e
participar do
Sorteio

LEIA-SE:

ANEXO I – Quadro de Vagas

Vagas e Pré-requisitos de Acesso

CURSO TURNO
MODALI
DADE DE
OFERTA

CARGA
HORÁRIA

VAGAS
POR

TURMA

PREVIS
ÃO DE
INÍCIO

PREVISÃ
O DE FIM

DIAS DA
SEMANA

PRÉ-
REQUISITOS

ARTE URBANA –
ESTÊNCIL

Vespertino

13h às 17h Presencial CH 100h 10 14/02/23 30/06/23 4ª

Ter 14 anos
completos.

Estar inscrito e
participar do
Sorteio

MACRAMÊ I- TRAMAS
E NÓS - SUPORTES DE
PLANTAS E PAINÉIS

Vespertino

13h às 17h Presencial CH 100 h 10 14/02/23 30/06/23 6ª

Ter 14 anos
completos.

Estar inscrito e
participar do
Sorteio

ARTE URBANA –
GRAFITE

Noturno

18h às 22h Presencial CH 100h 10 14/02/23 30/06/23 5ª

Ter 14 anos
completos.

Estar inscrito e
participar do
Sorteio

PÁSSAROS
E FLORES

EM AQUARELA

Vespertino

13h às 17h Presencial CH 100 h 10 14/02/23 30/06/23 4ª

Ter 14 anos
completos.

Estar inscrito e
participar do
Sorteio

Goiânia, 10 de Janeiro de 2023